СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 19.04.2012                                                                                            № 47/5
О реализации «Генеральной

схемы очистки территории

Собинского района

Владимирской области»

Заслушав и обсудив информацию заведующего отделом природопользования и охраны окружающей среды  С.В. Столбова, руководствуясь ст.24 Устава  Собинского района, Совет народных депутатов
р е ш и л:

1.  Информацию о реализации  «Генеральной схемы очистки территории Собинского района  Владимирской области»  принять  к сведению.

2. Рекомендовать для реализации норм Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» и Правилами по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территориях муниципальных образований:

2.1. главам муниципальных образований сельских поселений продолжить работу:
-  по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов от  поселений района;

- по обустройству контейнерных площадок  для сбора ТБО и приведению их в нормативное состояние согласно санитарным требованиям;

- по организации сбора и вывоза отходов от садовых товариществ;

- по ликвидации  несанкционированных свалок на территории поселений.

2.2.
 главам муниципальных образований городских поселений (г. Собинка, г. Лакинск, п. Ставрово) организовать  сбор и вывоз отработанных люминесцентных и энергосберегающих ламп  на демеркуризацию;
     2.3. администрации Собинского района систематически освещать вопросы, связанные с обеспечением чистоты, порядка благоустройства на территориях МО Собинский район  в газете «Доверие».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов по аграрной политике, землеустройству и природопользованию и первого заместителя главы района по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия .
Председатель Совета                                                       И.о  главы района
народных депутатов
                              Л.В.Потапова                                                     Н.В.Борисевич